
Liste getesteter Medien
I n d u s t r i e z e r s t ä u b e r  2 0 2 4 . 0  (06 251)

Pos. Hersteller Bezeichnung Beständigkeit

1 AVIA AVIA SCHEIBENKLAR CITRUS ++

2 BAYWA AG BayWA Bio-Heizöl Eco 5 und Eco 10 ++

3 BAYWA AG BayWa eco Premium-Diesel -

4 BUZIL-WERK Wagner GmbH & Co. KG Indumaster® Offensive Industriereiniger ++

5 Auto-Teile-Ring GmbH Cartechnic Bremsen-Reiniger ++

6 CRC Industries Europe CRC Industries Europe BRAKLEEN PRO Bremsen-Reiniger -

7 Ecolab Deutschland GmbH CHROMOL Metallpolitur -

8 Ecolab Deutschland GmbH Helotil Sanitärreiniger ++

9 helcotec Chemie u. Technik GmbH helcotec IQ-M Maschinenreiniger ++

10 Henkel AG & Co. KGaA Teroson FL+, 1L, VE12 +

11 J O H A N N E S  K I E H L  K G Dopomat-forte Industriereiniger ++

12 Henkel AG & Co. KGaA LOCTITE SF 7649 PRIMER known as LOCTITE® 7649™ PRIMER --

13 DR.SCHNELL GmbH & Co. KGaA MILZID KRAFTGEL Sanitärgrundreiniger ++

14 Eni Schmiertechnik GmbH Agip Sprühöl ++

15 SONAX GmbH SONAX KALTREINIGER SCHNELLTRENNEND ++

16 Diversey Europe Operations BV Taski Jontec Spray F3f Bodenreiniger ++

17 Diversey Europe Operations BV Taski Sprint R20 Kraftreiniger ++

18 Tuga Chemie GmbH Aluminium-Teufel® Felgenreiniger --

19 WD-40 Company Limited WD-40® MULTI-USE PRODUCT - [Aerosol] ++

20 WEICON GmbH & Co. KG Bremsenreiniger -

21 WEICON GmbH & Co. KG Reiniger S -

22 Adolf Wuerth GmbH & Co. KG BREMSENREINIGER ++

23 Würth Handelsges.m.b.H. NITROVERDÜNNUNG --

++  gut beständig          + kurzzeitig beständig - beschränkt geeignet           --  ungeeignet              

24 P&S Detail Products N26 Brake Buster ++



List of tested media
I n d u s t r i a l  s p r a y e r s  2 0 2 4 . 0  (06 251)

Pos. Manufacturer Description Resistance

1 AVIA AVIA glas cleaner CITRUS ++

2 BAYWA AG BayWA bio-fuel Eco 5 and Eco 10 ++

3 BAYWA AG BayWa eco diesel fuel -

4 BUZIL-WERK Wagner GmbH & Co. KG Indumaster® Offensive concentrated cleaner ++

5 Auto-Teile-Ring GmbH Cartechnic brake cleaner ++

6 CRC Industries Europe CRC Industries Europe BRAKLEEN PRO brake cleaner -

7 Ecolab Deutschland GmbH CHROMOL stainless steel care -

8 Ecolab Deutschland GmbH Helotil basic sanityry cleaner ++

9 helcotec Chemie u. Technik GmbH helcotec IQ-M machine cleaner ++

10 Henkel AG & Co. KGaA Teroson FL+, 1L, VE12 +

11 J O H A N N E S  K I E H L  K G Dopomat-forte industrial cleaner ++

12 Henkel AG & Co. KGaA LOCTITE SF 7649 PRIMER known as LOCTITE® 7649™ PRIMER --

13 DR.SCHNELL GmbH & Co. KGaA MILZID KRAFTGEL sanitary cleaner ++

14 Eni Schmiertechnik GmbH Agip lubricting oil ++

15 SONAX GmbH SONAX cold cleaner ++

16 Diversey Europe Operations BV Taski Jontec Spray F3f cleaning and care spray ++

17 Diversey Europe Operations BV Taski Sprint R20 power cleaner ++

18 Tuga Chemie GmbH Aluminium-Teufel® rim cleaner --

19 WD-40 Company Limited WD-40® MULTI-USE PRODUCT - [Aerosol] ++

20 WEICON GmbH & Co. KG Brake cleaner -

21 WEICON GmbH & Co. KG Cleaner S -

22 Adolf Wuerth GmbH & Co. KG Brake cleaner ++

23 Würth Handelsges.m.b.H. Nitro diluent --

++  highly resistant          + short-term resistant - limited suitable          --  not suitable

24 P&S Detail Products N26 Brake Buster ++




